

## **Praca dla Młodych - Dobry Start oraz Inwestycje w kwalifikacje deficytowe na rynku pracy**

Od 1 sierpnia 2007r. do 31 grudnia 2007r. Powiatowy Urząd Pracy w Będzinie realizuje dwa projekty finansowane ze środków Funduszu Pracy: Praca dla Młodych - Dobry Start oraz Inwestycje w kwalifikacje deficytowe na rynku pracy (IKD).

Głównym celem projektu Praca dla Młodych - Dobry Start jest aktywizacja zawodowa młodych bezrobotnych oraz pomoc pracodawcom w pozyskaniu pracowników o pożądanym kwalifikacjach. Proponowane w programie działania obejmują w głównej mierze: staże, szkolenia zawodowe oraz przyznanie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej.

Projekt Praca dla Młodych - Dobry Start zakłada stworzenie Indywidualnego Planu Działania dla każdego uczestnika, w toku którego w pierwszej kolejności zostaną określone możliwości i predyspozycje młodego człowieka a także udzielona zostanie pomoc w wyborze pracodawcy i nawiązaniu z nim kontaktu oraz przedstawiona co najmniej jedna oferta pracy niesubsydiowanej. W przypadku braku odpowiedniej oferty pracy doradca zawodowy w ramach Indywidualnego Planu Działania przedstawi działania aktywizacyjne w postaci staży i szkoleń zawodowych. Projekt przewiduje również udzielenie pięciu osobom bezrobotnym jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej.

W ramach Projektu wsparciem zostanie objętych 115 osób bezrobotnych: do 25 roku życia, absolwenci szkół wyższych do 27 roku życia - w rozumieniu przepisów ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy nie dłużej niż 3 miesiące i mające trudności ze znalezieniem pracy.

Projekt Inwestycje w kwalifikacje deficytowe na rynku pracy (IKD) skierowany jest do 71 osób bezrobotnych w rozumieniu przepisów ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, znajdujące się na rynku pracy w szczególnie niekorzystnej sytuacji tj. osoby młode do 25 roku życia, osoby powyżej 50 roku życia, osoby długotrwale bezrobotne, osoby bez kwalifikacji zawodowych, osoby samotnie wychowujące co najmniej jedno dziecko do 7 roku życia. Głównym celem Projektu jest przygotowanie wyżej wymienionej grupy osób do podjęcia i utrzymania zatrudnienia w zawodach poszukiwanych na lokalnym rynku Pracy.

Proponowane w Projekcie działania obejmują w głównej mierze: szkolenia zawodowe grupowe i indywidualne, przyznanie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej, refundację kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego.

Osoby zainteresowane wzięciem udziału w wyżej opisanych Projektach proszone są o zgłaszanie się do Powiatowego Urzędu Pracy w Będzinie, pok. 21. Szczegółowe informacje można również uzyskać pod numerem tel. 032-761-58-81.

Z-ca Dyrektora  
Powiatowego Urzędu Pracy w Będzinie

Agata Wyderka - Pietrzyk